Una tina da oglio de tenuta 
de mozi sedese vel circa.

Una veza da tenuta de zerle 
trentadue vel circa.

Quatro careri d’un carro 
l’uno vel circa.

Tre vezoli de zerle nove in 
tutto vel circa.

Una tinella et un soio da 
vino.

Una lora mezana.

Octavo ne la dispensa erano 
li beni infrascripti:

Una credenza bianca con la 
sua scanzia.

Dodeci piatti de peltro, 
dodeci tondi et dodeci scudelli 
similmente de peltro, quali pesan 

in tutto pesi ***, lire ***.

Quatro candeleri d’ottone, 
una bacina et un bronzino 
similmente d’ottone con dui 
fondelli.

Una banca et un forcione 
bianchi.

Nono ne la cosina si sono 
ritrovati l’infrascripti beni:

Due sedelli mezani, una 
cazza, una ramina forada con 
una lecarda et un bazin.

Due padelle, una granda et 
una picciola da torti.

Un scaldaletto frusto.
Due padelle da pesce, una 

granda et una picciola.
Un parolo mezano, dui 

stagnadi, un grande et un 
picciolo.

Sei scanni de noce et quatro 
bianchi vecchi.

Cinque scagne de paglia 
vecchie.

Un banco intermezado 
bianco et una credenza 
similmente bianca vecchi.

Un mortaro da preda 
macchiata mediocre.

Dui cavedoni, una moia, una 
forcellina et una paletta de ferro 
per il fogolaro.

Cinque lavezzi tra grandi et 
piccioli de meza vita.

Una tavola da trespiedi con 
la sua carpeta zuso de meza 
vita.

Actum et publicatum fuit 
suprascriptum inventarium de 
ordine suprascriptorum tutorum 
et curatorum per me Iacobum 
Calsonum notarium in domo 
suprascripta anno Domini a 
nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quinquagesimo 
octavo, indictione prima, 
die vero martis decimotertio 
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mensis septembris. Presentibus 
Francisco filio quondam 
Bernardini Felinae de Salodio 
et Faustino filio quondam 
Michaelis de Brunellis 
de Castrasono, servitore 
suprascripti domini Annibalis de 
Medicis, testibus etcaetera.

In praesentia domini Celii 
filii quondam suprascripti 
nobilis dominis Sylvani 
Cattanei promittentis custodire 
suprascripta bona eo meliori 
modo quo potuerit.

In prasentia praedictorum 
tutorum  et curatorum 
acceptantium praedictam 
promissionem praefati domini 
Celii et relinquentium bona 
suprascripta in suis locis.

Praesentibus praedictis 
testibus etcaetera.

De quibus rogatus fui ego 
Iacobus Calsonus notarius 
Salodianus cum glosa in 
margine principii dicente 
“tanquam negotiorum gestores 
praedictorum filiorum et 
filiarum”.21

    Chiudiamo questo 
contributo con altri documenti 
relativi alla famiglia dell’ormai 
deceduto Silvano: